平成３１年

第１回市議会定例会 議案第５６号

函館市電車乗車料金条例の一部改正について

函館市電車乗車料金条例の一部を改正する条例を次のように定める。

平成３１年２月２７日提出

函館市長 工 藤 壽 樹

函館市電車乗車料金条例の一部を改正する条例

函館市電車乗車料金条例（昭和４４年函館市条例第２２号）の一部を

次のように改正する。

第３条第２項第１号ウ中「２４０円」を「２５０円」に改め，同号エ

中「２５０円」を「２６０円」に改め，同項第２号ウ中「１２０円」を

「１３０円」に改め，同条第５項第１号中「１９，０００円」を「

２０，０００円」に改める。

別表中「１０，１３０円」を「１０，３２０円」に，「１０，５７０

円」を「１０，７７０円」に，「２８，８８０円」を「２９，４１０円」

に，「３０，１２０円」を「３０，６９０円」に，「５４，７００円」

を「５５，７３０円」に，「５７，０８０円」を「５８，１６０円」に，

「７，２００円」を「７，３３０円」に，「７，５００円」を「7 , 6 4 0

円」に，「２０，５２０円」を「２０，８９０円」に，「２１，３８０

円」を「２１，７７０円」に，「３８，８８０円」を「３９，５８０円」

に，「４０，５００円」を「４１，２６０円」に，「３，６００円」を

「３，６７０円」に，「３，７５０円」を「３，８２０円」に，「

１０，２６０円」を「１０，４６０円」に，「１０，６９０円」を「

１０，８９０円」に，「１９，４４０円」を「１９，８２０円」に，「

２０，２５０円」を「２０，６３０円」に改める。

附 則

１ この条例は，規則で定める日から施行する。

２ この条例の施行の日前に改正前の函館市電車乗車料金条例の規定に

より発行された通用期間を定めた乗車券は，改正後の函館市電車乗車

料金条例の規定により発行された通用期間を定めた乗車券とみなす。

（提案理由）

消費税法等の一部改正に伴い，電車の乗車料金について消費税等相当

分を改定するため